
平成 28年 5月吉日 

 

愛媛大学防災情報研究センター   

センター長 矢田部 龍一 

 

愛媛大学防災情報研究センター特別講演会の開催について 

 

 平素より本センターの運営につきまして格別のご高配を賜っておりますことを心より感

謝申し上げます。 

本センターでは，石橋良啓四国地方整備局長をお迎えして，下記の要領で特別講演会を

開催します。南海トラフ巨大地震に代表される大規模自然災害への備えは待ったなしです。 

また，社会インフラの多くも建設後 50年を迎えようとしており，維持管理も最重要課題

の一つです。 

本特別講演会では，四国の「防災・減災」ならびに「社会インフラの維持管理」の先頭

に立つ石橋局長からホットな話題が提供されます。 

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが，ご臨席を賜りたくご案内申し上げますので，

よろしくお願いいたします。また，併せて意見交換会への参加もお願いいたします。 

 

記 

 

主 催：愛媛大学防災情報研究センター   

日 時：平成 28年 6月 20日(月) 15:00～17:35 

場 所：愛媛大学南加記念ホール 

定 員：200名 

プログラム： 

開会挨拶  

15:00～15:05                  愛媛大学防災情報研究センター長 矢田部 龍一 

特別報告 

15:05～15:50 「熊本地震の被害の特徴と学びたい教訓」 

                           愛媛大学大学院理工学研究科 准教授 森 伸一郎 

  15:50～16:10 「ネパール・ゴルカ地震被害と日ネ防災連携の推進」 

                            愛媛大学防災情報研究センター長 矢田部 龍一 

特別講演 

16:10～17:30 「四国の防災・減災と社会資本の維持管理」 

                             国土交通省四国地方整備局長 石橋 良啓 氏 

閉会挨拶 

17:30～17:35            愛媛大学防災情報研究センター 副センター長 吉井 稔雄 

 

（閉会後，17時 45分から校友会館 1階ハコにて意見交換会を開催します。会費 4000円） 



 

参加申込み・お問合わせ： 

「愛媛大学防災情報研究センター特別講演会参加申し込み」と明記の上，所属，氏名，

連絡先（TEL，e-mail），意見交換会参加の有無を添えて，下記までメール又は FAXでお

申し込みください。※締め切り 6月 13日（月） 

愛媛大学 社会連携支援部社会連携課 社会連携拠点チーム（塩出・泉） 

 Mail：kensien@stu.ehime-u.ac.jp ／ TEL：089-927-8974・FAX：089-927-8820 

  

（参加確認等の連絡は，いたしません。当日会場の受付にお越しください。なお，定員

に達した場合のみ，申込者に連絡をし，参加のお断りをさせていただきます。ご了承く

ださい。） 

 

※学内の駐車場は利用できません。公共交通機関を利用してください。 

 

※所在地：松山市文京町３番 愛媛大学南加記念ホール  

（JR松山駅前より市内電車環状線①，又は松山市駅より環状線②に乗車し， 

鉄砲町又は日赤前にて下車）  

 

 

南加記念ホール 


